
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
 

Số: 753/QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung nội dung về vị trí đấu nối nước thải nêu trong Giấy 

phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất, gia công giày, dép các loại 

– Công ty TNHH Giày Chinh Luh Việt Nam Chi nhánh Vĩnh Long” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Giấy phép môi trường số 2395/GPMT-UBND ngày 18/11/2022 

của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Giầy Ching Luh Việt Nam được thực 

hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của dự án Nhà máy sản xuất, gia công 

giày, dép các loại – Công ty TNHH Giày Chinh Luh Việt Nam Chi nhánh Vĩnh 

Long, địa điểm cơ sở: Lô G3, G4, G5, G6, G7, G8 và một phần lô G2, KCN 

Bình Minh, xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Giấy phép môi trường điều chỉnh số 1622/GPMT-UBND ngày 

11/7/2023 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Giầy Ching Luh Việt Nam 

được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của dự án Nhà máy sản xuất, 

gia công giày, dép các loại – Công ty TNHH Giày Chinh Luh Việt Nam Chi 

nhánh Vĩnh Long, địa điểm cơ sở: Lô G3, G4, G5, G6, G7, G8 và một phần lô 

G2, KCN Bình Minh, xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long (cấp điều 

chỉnh lần 1); 

Căn cứ Công văn số 753/TB-KV IX ngày 30/12/2024 của Kiểm toán nhà 

nước Khu vực IX thông báo kết quả kiểm toán tại Sở Tài nguyên và Môi trường 

tỉnh Vĩnh Long; 



2 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

94/TTr-SNN&MT ngày 15/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung về vị trí đấu nối nước thải nêu trong Giấy 

phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất, gia công giày, dép các loại – Công 

ty TNHH Giày Chinh Luh Việt Nam Chi nhánh Vĩnh Long”, cụ thể như sau: 

Nội dung nêu tại Phụ lục 1 ban 

hành kèm theo Giấy phép môi 

trường số 2395/GPMT-UBND  

Nội dung sửa đổi, bổ sung 

2.2. Vị trí xả nước thải 

- Nước thải sau hệ thống xử lý 

được đấu nối vào hệ thống thoát 

nước thải của KCN Bình Minh 

qua qua 01 điểm đấu nối. 

- Tọa độ vị trí xả thải: tại hố gas 

Q252, đường N3. Tọa độ: X 

=1124109, Y=547839 (Theo hệ 

tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 

105
0
30’, múi chiếu 3

0
). 

 

2.2. Vị trí xả nước thải 

- Nước thải sau hệ thống xử lý được đấu nối 

vào hệ thống thoát nước thải của KCN Bình 

Minh qua qua 01 điểm đấu nối, tại hố ga đấu 

nối nước thải sau xử lý vào hệ thống thoát nước 

thải của KCN Bình Minh (hố ga Q339): xã Mỹ 

Hòa, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long.  

- Tọa độ (theo hệ tọa độ VN:2000, kinh tuyến 

trục 105
0
30’, múi chiếu 3

0
): X=1109791; 

Y=535745 (theo nội dung Báo cáo đề xuất cấp 

Giấy phép môi trường của dự án và Biên bản 

thỏa thuận kết nối hệ thống thoát nước ngày 

18/10/2019 giữa Công ty Cổ phần Tư vấn – 

Thương mại – Dịch vụ địa ốc Hoàng Quân 

MêKông và Công ty TNHH Giầy Ching Luh 

VN-Chi nhánh Vĩnh Long kèm theo Báo cáo đề 

xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án). 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 

2395/GPMT-UBND ngày 18/11/2022 và Giấy phép môi trường điều chỉnh số 

1622/GPMT-UBND ngày 11/7/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức kiểm tra việc thực 

hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp phép 

theo quy định của pháp luật. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Chủ dự án; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;  

- Ban Quản lý các KCN Vĩnh Long;  

- UBND thị xã Bình Minh; 

- TT Thông tin điều hành; 

- Lưu: VT, 90.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-25T10:28:49+0700




